
Protokół z posiedzenia 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie

w dniu 29 października 2015 r. 

W dniu  29  października  2015  roku  w  Urzędzie  Miasta  Legionowo  odbyło  się  inauguracyjne

posiedzenie  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Legionowie,  wybranej  na  III

kadencję.  Zgodnie  z  zarządzeniem  Nr  337/2015  Prezydenta  Miasta  Legionowa  z  dnia  13

października  2015  roku  w  jej  skład  wchodzą:  dwaj  przedstawiciele  Rady  Miasta  Legionowo:

Danuta Ulkie i Adam Aksamit; dwaj przedstawiciele Prezydenta Miasta: Danuta Szczepanik i Ewa

Sobierajska  oraz  siedmiu  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  oraz  podmiotów

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o  wolontariacie,  prowadzących  działalność  na  terenie  Gminy  Legionowo:  Krystyna

Mazuchowska-Pujdak,  Krystyna  Reszka,  Roman  Biskupski,  Wiesław  Jakubczak,  Marek

Niewiadomski, Stefan Lasota oraz Jan Skakluk. Kadencja Rady trwa dwa lata 2015-2017.

Lista obecności w załączeniu.

Porządek obrad:

1. Wręczenie zaświadczeń o powołaniu członków Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Legionowie.

2. Wybór Przewodniczącego Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

3. Wybór Sekretarza Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

4. Propozycje do rocznego programu współpracy.

5. Wolne wnioski.

Ad.1. Z uwagi na nieobecność Prezydenta Miasta Legionowo, gości przywitała gości Pani Danuta

Szczepanik,  a  następnie  wręczyła  członkom  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego

zaświadczenia  o  powołaniu  ich  do  składu  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego

w Legionowie.

Ad.2. Pani D. Szczepanik zaproponowała wybór przewodniczącego Rady. Zgodnie z uchwałą Nr

V/51/2011 w sprawie  trybu  powoływania  członków oraz  organizacji  i trybu  działania  Gminnej

Rady Działalności Pożytku Publicznego, terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków

Gminnej  Rady Działalności  Pożytku Publicznego na pierwszym posiedzeniu odbywa się  wybór

przewodniczącego i sekretarza Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Pan  Roman  Biskupski  zaproponował  kandydaturę  Danuty  Szczepanik.  Pani  D.  Szczepanik



poprosiła o zgłaszanie kolejnych kandydatów. 

Pan  Wiesław  Jakubczak  stwierdził,  że  warto  aby w  obecnej  kadencji  zaktywizować  członków

Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego.  Zaproponował  aby  każdy  poprowadził  oraz

przygotował  jedno posiedzenie Rady.  Natomiast  stwierdził,  że   kandydatura D. Szczepanik jest

właściwa,  ponieważ  w  poprzedniej  kadencji  wykonywała  pracę  właściwie,  z  dużym

zaangażowaniem.  Ponadto  D.  Szczepanik  jest  otwarta  na  nowe  propozycje  i  wsłuchuje  się

w problemy III sektora, w związku z tym dużo już udało się zmienić podczas ostatniej kadencji.

Kandydaturę poparł również M. Niewiadomski.    

Pan Jan Skakluk zgłosił propozycję wprowadzenia funkcji zastępcy przewodniczącego. Z uwagi na

fakt,  że  brak  takiej  funkcji  w  uchwale,  należałoby  najpierw  wprowadzić  stosowne  zmiany

proceduralne. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Pani Szczepanik wyraziła zgodę na kandydowanie. Jednocześnie

poprosiła  zebranych  o  przegłosowanie  kandydatury.  Zebrani  jednomyślnie  wybrali  Danutę

Szczepanik na przewodniczącą,  10 głosów było „za”, przy jednym głosie wstrzymującym (Danuta

Szczepanik) i podjęli uchwałę nr 1 /2015 w sprawie wyboru przewodniczącego (w załączeniu). 

Ad.3. Pani D. Szczepanik zwróciła się do członków Rady o wytypowanie kandydatur na sekretarza.

Na  funkcję  sekretarza  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  zaproponowano

kandydaturę Pani Ewy Sobierajskiej, 

Zebrani jednogłośnie wybrali Ewę Sobierajską na sekretarza 10 głosów było „za”, przy jednym

głosie wstrzymującym (Ewa Sobierajska) i podjęli uchwałę nr 2/2015 w sprawie wyboru sekretarza

(w załączeniu). 

Ad.4. Pani Danuta Szczepanik poinformowała, że trwają jeszcze prace związane z równoważeniem

budżetu  Gminy na 2016 rok,  do 15 listopada br.  będzie przygotowany projekt  budżetu Gminy

Legionowo.  Roczny  program  współpracy  Gminy  Legionowo  w  2016  roku  z  organizacjami

pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  jest

uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

W związku  z  powyższym,  nie  znamy  jeszcze  wysokości  środków  planowanych  na  realizację

programu, a co za tym idzie nie przedstawiono ostatecznej wersji programu, który uwzględniłaby

wszystkie propozycje .  Uwagi Pana  Jakubczaka zgłoszone na poprzednim posiedzeniu Gminnej

Rady  zostały przyjęte i zostaną wprowadzone do programu.

Ad. 5. Wolne wnioski. 

Pani Szczepanik poinformowała, że w najbliższy wtorek o godzinie 10.00 odbędzie się spotkanie



dot. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz zaprosiła do wzięcia udziału. Swoją

obecność  zadeklarowali:  Krystyna  Mazuchowska-Pujdak,  Roman  Biskupski  i  Marek

Niewiadomski. 

Pan Niewiadomski stwierdził, że nie widzi w tym dokumencie udziału organizacji pozarządowych

i zaproponował, żeby stworzyć dokument pod roboczym tytułem „Legionowo w oczach ngosów”.

Pani Krystyna Mazuchowska-Pujdak zaproponowała,  aby stworzyć ośrodek wsparcia -  Centrum

Organizacji Pozarządowych.

Następnie członkowie dyskutowali na temat planu pracy oraz opiniowania projektów dokumentów

dot. sfery społecznej kierowanych na sesję Rady Miasta Legionowa. 

Uzgodniono,  że  Rada  będzie  spotykać  się  w  poniedziałki  o  godzinie  14.00;  komunikacja

i  zawiadamianie  o  spotkaniach  odbywać  się  będzie  za  pośrednictwem  poczty  elektronicznej;

dokumentacja  w  formie  papierowej  prowadzona  przez  Głównego  Specjalistę  ds.  Współpracy

z Organizacjami Pozarządowymi (pok. 3.41).

Pan Jakubczak zaproponował, żeby w spotkaniach dotyczących konsultowanych dokumentów brali

udział pracownicy, którzy je przygotowywali. Warto, qaby Rada wypracowała „zasady” rozliczania

dotacji, a także aby powstało Forum Organizacji Pozarządowych. 

Na  zakończenie  Pani  Szczepanik  poinformowała,  że  w  listopadzie  planujemy  przeprowadzić

szkolenie ze znowelizowanej  ustawy od działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie dla

członków Rady oraz pracowników Urzędu realizujących  konkursy ofert. Termin do uzgodnienia.  

Ustalono, żeby członkowie składali swoje propozycje planu pracy, do programu czy strategii na

email: ngo@um.legionowo.pl 

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała Ewa Sobierajska  

Przewodnicząca Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Legionowie 

 Danuta Szczepanik 

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Uchwała nr 1 /2013  w sprawie wyboru przewodniczącego. 
3. Uchwała nr 2 /2013 w sprawie wyboru sekretarza.


